
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
G R A D   Z A D A R 
 
Odbor za odgoj, obrazovanje, kulturu i  
šport Gradskog vijeća Grada Zadra 
  
KLASA:611-01/17-01/01 
URBROJ:  2198/01-1-17-4 
Zadar, 22. studenoga  2017.  
 
 
                                               -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA –  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o postavljanju Spomen ploče na 

pročelje zgrade u ulici Federica Grisogona u Zadru  
                  
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:              GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        -Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

  („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-   
   proč.tekst) 

                                                                     -Odluka o postavljanju i uklanjanju spomenika,             
                                                                      spomen ploča, skulptura i drugih sličnih obilježja 

  - članak 5.  
 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 4/09) 
 

PREDLAGATELJ:    Odbor za odgoj, obrazovanje, kulturu i  
šport Gradskog vijeća Grada Zadra 

 
IZVJESTITELJ:    Irena Dragić, prof.  predsjednica Odbora                                        
  
MATERIJAL IZRADIO:   Ured Grada 
 

O b r a z l o ž e n j e 
          
         Udruga Liga protiv raka podnijela je zahtjev za postavljanje Spomen ploče na pročelje zgrade 
u ulici Federica Grisogona broj 4. u Zadru u kojoj su živjeli bračni par Franjo i Dobrila Švelec. 
Naime,  obitelj Švelec su oporučno ostavili svoj stan u ulici Federica Grisogona br. 4. u Zadru Ligi 
protiv raka Zadar u želji da na takav način pomognu liječenju onkoloških bolesnika Zadarske 
županije.  
        Njenim postavljanjem na pročelje zgrade žele izraziti duboku zahvalnost za njihov plemeniti 
čin, a ujedno i obilježiti 50. godina postojanja  i rada Lige protiv raka Zadar. Spomen ploča biti će 
izgrađena od kamena,  dimenzije  70 x 50 cm,  sa uklesanim natpisom i slovima, a prema 
tekstualnom tekstu u privitku ove Odluke.  
         Odbor za odgoj, obrazovanje, kulturu i šport Gradskog vijeća Grada Zadra dalo je pozitivno 
mišljenje za postavljanje navedene ploče.  
 

Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke o postavljanju Spomen 
ploče Franji i Dobrili Švelec, na razmatranje i donošenje.  
 

              PREDSJEDNICA ODBORA 
                        Irena Dragić, v.r. 

  
 



          Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10, 3/13, 
9/14 i 2/15-pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o postavljanju i uklanjanju spomenika, spomen 
ploča, skulptura i drugih sličnih obilježja („Glasnik grada Zadra“ br. 4/09),   Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana ________  2017. godine,  donosi 
 
 
 

  O D L U K U  

  
 
                                                                Članak 1.  
 
         Udruzi LIGA PROTIV RAKA ZADAR odobrava se postavljanje Spomen ploče u znak 
zahvalnosti bračnom paru Franji i Dobrili Švelec na pročelje zgrade u ulici Federica Grisogona br. 
4., prema posebnim uvjetima Uprave za zaštitu kulturne baštine-Konzervatorskog odjela u Zadru, 
Klasa:612-08/17-23/4764, Urbroj:532-04-02-13/9-17-2 od 17. listopada 2017. godine.  

 
                                                                Članak 2.  
 
         Spomen ploča iz članka 1. ove Odluke postaviti će se na pročelju zgrade u ulici Federica 
Grisogona broj 4. u Zadru,  a prema tekstualnom rješenju koji je u privitku ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 

                                               
                                                       Članak 3.  

        
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“. 

 
 
 
 
KLASA:611-01/17-01/01  
URBROJ:2198/01-1-17- 
Zadar, _________2017. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
                   PREDSJEDNIK 
 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 

 
 
 














